
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 115 del 11-07-2013

OGGETTO

REGIONE CAMPANIA - D.D. N.96/12 E DD. N.10/2013 " AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E L'INCENTIVAZIONE DEI SERVIZI INFORMAGIOVANI DEI COMUNI
CAMPANI ATTRAVERSO PROGETTI PILOTA DI ACCOMPAGNAMENTO GIOVANILE -ADESIONE ED
APPROVAZIONE PROGETTO DEL DISTRETTO SCOLASTICO N.2 "TUTTI PER IL FUTURO"

L’anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di luglio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che la Legge Regionale della Campania n.14/2000 prevede:

La promozione e l’incentivazione dell’istituzione e del funzionamento dei Servizi
Informagiovani, ai fini dello sviluppo dell’informazione, quale necessario strumento per
favorire l’interazione e la partecipazione dei giovani e come prevenzione primaria;

L’articolazione della rete territoriale delle strutture Informagiovani, all’interno di aree sub-
regionali, individuate nei territori delle Province, in Agenzie, Centri e Punti Informagiovani.

che la Regione Campania –Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù- con
Decreto Dirigenziale n.96 del 31/12/2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 18 del 02/04/2013, ha
approvato  l’Avviso pubblico per la concessione di “Contributi per la promozione e l’incentivazione
dei Servizi Informagiovani dei Comuni campani attraverso progetti pilota di Accompagnamento
giovanile in un’ottica di rete” da presentare entro le ore 12 del 15 giugno 2013;

che il predetto avviso  prevede:

La presentazione di progetti pilota da parte di raggruppamenti di Comuni che abbiano
istituito un Centro InformaGiovani ai sensi del comma 3 dell’art. 5 della L.R. 14/2000;

Il cofinanziamento da parte degli enti presentanti il progetto per almeno il 25% del
contributo regionale concesso;

L’approvazione del progetto da parte del proponente e di ogni singolo Comune
convenzionato;

La presentazione dell’istanza da parte del comune sede del Centro Informagiovani per
conto del raggruppamento dei Comuni;

che la Regione Campania –Settore Politiche Giovanili e del Forum della Gioventù- con successivo
Decreto Dirigenziale n. 17 del 07/06/2013, ha prorogato il termine per la presentazione delle
istanze relative al suddetto avviso alle ore 12.00 del 15 luglio 2013;

CONSIDERATO:

che  questo Ente, con Delibera di C.C. n.9 del 07/02/2001,  istituì il Centro Informagiovani di
Atripalda, in qualità di Comune Capofila del Distretto Scolastico n.2, così come previsto dalla
Legge sopracitata,  approvando altresì lo schema di convenzione che disciplina i rapporti tra il
Comune capo-distretto ed i Comuni associati, sottoscritto dai legali rappresentanti dei Comuni
della Rete ( le copie sottoscritte sono depositate agli atti dell’Ente);

che il Comune di Atripalda, in qualità di Ente Capofila, con Deliberazione del G.C. n. 70 del
21/04/2010 ha recepito le Linee Guida per la presentazione dei progetti pilota di Politiche
Giovanili ( PTG)ed ha istituito il Comitato Distrettuale di Coordinamento delle Politiche Giovanili del
Distretto Informagiovani n.2;

che in data  25/05/2010 ha sottoscritto il Protocollo d’intesa per la realizzazione del coordinamento e la gestione
associata tra i Comuni del Distretto previsto per il Piano Territoriale Giovanile (PTG) tra i Comuni facenti parte della
Rete Distrettuale:  Atripalda, Aiello del Sabato, Candida, Cesinali, Manocalzati, Montefalcione, Montefusco, Montoro
Inferiore, Montoro Superiore, Pietradefusi, Prata Principato Ultra, Pratola Serra, Salza Irpina, San Michele di Serino,
San Potito Ultra, Santa Paolina, Santo Stefano del Sole, Solofra,  Sorbo Serpico e Venticano;



che con Delibera di C.C. n. 98 del 28/05/2010  è stato approvato  il Piano Territoriale Giovanile
(PTG) tra i Comuni facenti parte della Rete Distrettuale;

PRESO ATTO:

che il Rappresentante Legale del Comune di Atripalda, con nota prot. n. 8402 del 09/05/2013, ha
indetto per il giorno 16/05/2013 la Conferenza di co-progettazione distrettuale finalizzata ad
acquisire la disponibilità, da parte dei Comuni del Distretto Scolastico n.2, a partecipare all’Avviso
Pubblico emanato dalla Regione Campania ed approvato con D.D. 96/2012;
che nel corso della predetta conferenza tutti i rappresentanti dei Comuni della Rete Informagiovani distrettuale si
sono dichiarati disponibili a partecipare alla co-progettazione di una proposta da candidare nell’ambito della suddetta
procedura ed hanno invidiato le tipologie di azioni da sviluppare nel progetto;

che l’Ufficio delle Politiche Giovanili con nota prot. 9445 del 27/05/2013 ha richiesto formalmente
l’Adesione di partecipazione all’Avviso Pubblico , e che hanno fatto pervenire l’adesione  i comuni
di: Aiello del Sabato, Candida, Cesinali, Manocalzati, Montefusco, Montoro Inferiore, Pietradefusi,  Pratola Serra,
Salza Irpina, San Michele di Serino, Santa Paolina, Santo Stefano del Sole,   Solofra;

che al seguito dell’adesione di 14 Comuni, con nota prot. n. 11873 del 26/06/2013, è stata
indetta per il giorno 28/06/2013 alle ore 11.30 la seconda Conferenza di co-progettazione;
che il Gruppo di Coordinamento del Distretto Informagiovani n.2, nella riunione tenutasi in data
28/05/2013, ha approvato il progetto “Tutti per il futuro”, elaborato dal Servizio Politiche Giovanili
del Comune di Atripalda ed allegato alla presente a formarne parte  integrante e sostanziale,
congiuntamente al verbale della seduta ed al Piano finanziario, per un importo complessivo di €
31.250.00, finanziato per € 25.000.00 dalla Regione Campania e per € 6.250.00 dalla rete
informagiovani distrettuale;
che ciascun Ente della Rete Informagiovani n.2 dovrà co-finanziare l’iniziativa progettuale per €
446.42;
CONSIDERATO che per tale progetto il Comune di Atripalda, in qualità di Ente Capofila della Rete
Distrettuale, presenterà apposita istanza di assegnazione di contributo alla Regione Campania, nel
rispetto delle prescrizioni sancite dai decreti Dirigenziali n. 96/2012 e n. 10/2013;

Dato atto che i Comuni della Rete del Sistema Informativo per la Gioventù del Distretto Scolastico
n.2 hanno approvato l’adesione alla proposta progettuale di che trattasi con i seguenti atti
deliberativi:
-  Comune di Aiello del Sabato: Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 09/07/2013;
- Comune di Candida: Deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 06/07/2013;
- Comune di Cesinali: Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 09/07/2013;
- Comune di Manocalzati:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 10/07/2013
- Comune di Montefusco: Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 29/6/2013;
-Comune di Montoro Inferiore: Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 08/07/2013;
- Comune di Pietradefusi:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 dell’11-07-13;
- Comune di Pratola Serra: Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 dell’8-07-13;
- Comune di Salza Irpina: Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 09/07/2013
- Comune di San Michele di Serino: Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 9-07-13;
- Comune di Santa Paolina: Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 10/07/2013;
- Comune di Santo Stefano del Sole: Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 09/07/2013;
- Comune di Solofra:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 109 dell’11-07-13;
RITENUTO opportuno aderire alla proposta progettuale, al fine di favorire il potenziamento e la
rifunzionalizzazione del Servizio Informagiovani, in coerenza con gli indirizzi regionali e con le
reali esigenze dei giovani;
ACQUISITO il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. n. 174/12, convertito in Legge
n. 213/12;
Con votazione unanime, palese;



DELIBERA

DI PRENDERE ATTO, per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente1.
riportato, del verbale del Gruppo di Coordinamento del Distretto Informagiovani n.2 del
28/06/2013 con il quale è stato approvato il progetto “ Tutti per il Futuro”;
DI APPROVARE il progetto“ Tutti per il Futuro”dell’importo complessivo di € 31.250.00,2.
finanziato per € 25.000,00 dalla Regione Campania e per € 6.250.00 dalla rete
Informagiovani distrettuale, nell’ambito della procedura finalizzata alla concessione di
“Contributi per la promozione e l’incentivazione dei servizi Informagiovani dei Comuni
campano attraverso progetti pilota di Accompagnamento giovanile in un’ottica di rete”
entro le ore 12.00 del 15 luglio 2013;
DI IMPUTARE, ai fini del co-finanziamento del suddetto progetto, la somma di € 446,42 sul3.
cap. 1403 del Bilancio 2013;
DI INCARICARE l’istruttore direttivo Iolanda Giovino, Responsabile del Servizio Politiche4.
Giovanili, ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., all’espletamento di tutte le attività previste
dal presente deliberato;
DI DICHIARARE il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,5.
comma 4, del TUEL n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-07-2013

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


